МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

Гольяново в городе Москве

от 19.04.2012    № 3/12

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Плана работы муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Гольяново
в городе Москве на II квартал 2012 года

В соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 9 Устава внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве, статьей 28 главы 5 Регламента муниципального
Собрания внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве

муниципальное Собрание решило:

1. Утвердить План работы муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве на II квартал 2012 года (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего

обязонности Руководителя внутригородского муниципального образования Гольяново в
городе Москве Барашкину Т.П.

И.о. Руководителя внутригородского
муниципального образования
Гольяново в городе Москве Т.П. Барашкина

Приложение
к решению муниципального Собрания

внутригородского муниципального образования
Гольяново в городе Москве

от 19.04.2012 г. № 3/12

План
работы муниципального Собрания внутригородского муниципального образования

Гольяново в городе Москве на 2-ой квартал 2012 года

Апрель  2012 г.

№
п/п

Мероприятия Дата и место проведения

1 Проведение приема избирателей депутатами муниципального Собрания по утвержденному
графику.

2 Участие депутатов в   районных и окружных мероприятиях.
3 Работа депутатов в составе комиссий и рабочих групп муниципального Собрания

(по плану комиссий и рабочих групп, председатели:
Мячин А.В., Коровкина Н.А., Струкова Т.И., Четвертков П.Т., Окопный О.Ю,)

4 Участие в работе комиссий муниципалитета (по планам комиссий) апрель
5 Участие в работе рейда «Подросток» совместно с Отделом  МВД России по району Гольяново и КДН и ЗП

района Гольяново
17-19 апреля

территория ВМО
Гольяново

6 Участие в проведении массовых весенних общегородских работ по приведению в порядок территории
района Гольяново

21 апреля
28 апреля

7 Участие в работе   Молодежной общественной палаты при муниципальном Собрании 23 апрель 18-00
Новосибирская, 11

8 Участие в ежегодном муниципальном фестивале «Молодость и красота» 23 апреля
16-00

Камчатская, 8
ГБОУ СОШ №1167

9 Информационное наполнение сайта внутригородского муниципального образования Гольяново в городе
Москве (комиссия «По взаимодействию с органами государственной власти, правоохранительными органами,
муниципалитетом, местными СМИ, по этике и Регламенту»

апрель

10 Составление и согласование тематического плана очередного выпуска газеты «Гольяново»
(комиссия «По взаимодействию с органами государственной власти, правоохранительными органами,
муниципалитетом, местными СМИ, по этике и Регламенту»

2-я декада апреля

11 Участие в работе координационного Совета управы района Гольяново Апрель
ул. Курганская, д.8

12 Участие в работе весенней призывной компании 2012г
(по плану комиссии)

апрель

13 Рассмотрение градостроительных проектов (по мере поступления)
14 Рассмотрение заявлений по вопросам местного значения (по мере поступления)
15 Участие в организации соревнований по велоспорту - ВМХ на призы внутригородского муниципального

образования Гольяново
29 апреля

10.00-15.30
Амурская, вл.6, стр.1

велодром «Амурский»
16 Участие в поздравлении детей выпускников ДОУ района Гольяново Апрель-май

по отдельному графику
17 Подготовка и проведение очередного заседания муниципального Собрания Первый четверг месяца
18 Внесение предложений депутатами муниципального Собрания по формированию Повестки дня апрель
19

Повестка дня:
1. Отчет Руководителя муниципалитета внутригородского муниципального образования Гольяново в

городе  Москве Чалова Б.В. о работе за 2011 год.
Докл. - Руководитель муниципалитета Чалов Б.В., директор МБУ «КСЦ «Форвард» Мячин А.В.
2. Об утверждении структуры муниципалитета внутригородского муниципального образования Гольяново
в городе Москве.
Докл.- Руководитель муниципалитета Чалов Б.В.
3. О внесении изменений в Социально-экономическую программу внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве на 2012 год.
Докл. - Руководитель муниципалитета Чалов Б.В.
4. О ликвидации муниципального предприятия «Гольяново-Авто».
Докл.- Руководитель муниципалитета Чалов Б.В.
5. О выделении финансовых средств по долгам муниципального предприятия «Коммунально-
строительный комплекс».
Докл.- Руководитель муниципалитета Чалов Б.В.
6. О внесении изменений в решение муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве от 22.12.2011 г. № 19/4 «О бюджете внутригородского
муниципального образования Гольяново в городе Москве  на 2012год».
Докл.- Руководитель муниципалитета Чалов Б.В., главный бухгалтер – заведующий сектором муниципалитета

19 апреля
16.00

Щелковское ш. д.21, стр.1
(зал заседаний)

Карцева И.П.
7. Об утверждении порядка оплаты труда муниципальных служащих муниципалитета внутригородского
муниципального образования Гольяново в городе Москве.
Докл.- Руководитель муниципалитета Чалов Б.В., главный бухгалтер – заведующий сектором муниципалитета
Карцева И.П.
8. Об утверждении Порядка реализации переданных органам местного самоуправления внутригородского
муниципального  образования Гольяново в городе Москве отдельных  полномочий города Москвы в сфере
организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с
населением по месту жительства.
Докл.- Руководитель муниципалитета Чалов Б.В.
9. Об утверждении Порядка реализации переданных органам местного самоуправления внутригородского
муниципального образования Гольяново в городе Москве отдельных полномочий города Москвы  по
образованию и организации деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их
прав.
Докл.- Руководитель муниципалитета Чалов Б.В.
10. Об утверждении Порядка реализации переданных органам местного самоуправления внутригородского
муниципального образования Гольяново в городе Москве отдельных полномочий города Москвы в сфере
опеки, попечительства и патронажа.
Докл.- Руководитель муниципалитета Чалов Б.В.
11. Об утверждении состава Комиссии внутригородского муниципального образования Гольяново в городе
Москве по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих.
Докл.- Руководитель муниципалитета Чалов Б.В.
12. Об утверждении плана работы депутатов муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве на II квартал 2012 года.
Докл.- И.о. Руководителя внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве Т.П.
Барашкина.
13. Об утверждении графика приема населения депутатами муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Гольяново в городе Москве на 2012 год.
Докл.- И.о. Руководителя внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве Т.П.
Барашкина.
14. О рассмотрении отчета территориальной избирательной комиссии внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве.
Докл.- И.о. Руководителя внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве Т.П.
Барашкина.

15. О размещении летнего кафе при стационарном предприятии общественного питания ООО «Старое
Гольяново» по адресу: ул. Курганская, д.4 на весеннее-летний период 2012года.

Докл. – председатель комиссии МС Четвертков Т.М.

16. О размещении летнего кафе при стационарном предприятии общественного питания ООО «ТРИНЭС»
по адресу: ул. Хабаровская, д.10/30 на весеннее-летний период 2012года.

Докл. – председатель комиссии МС Четвертков Т.М.
17. Об утверждении количественного состава комиссий муниципального Собрания.

Докл. - И.о. Руководителя внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве Т.П.
Барашкина.

18. Об утверждении персонального состава комиссий муниципального Собрания.
Докл.- И.о. Руководителя внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве Т.П.
Барашкина.

19. Разное.

Май 2012г

№
п/п

Мероприятия Дата и место
проведения

1 Проведение приема избирателей депутатами муниципального Собрания – по утвержденному графику.
2 Участие депутатов в   районных и окружных мероприятиях.
3 Работа депутатов в составе комиссий и рабочих групп муниципального Собрания (по плану комиссий и

рабочих групп, председатели: Мячин А.В., Коровкина Н.А., Струкова Т.И., Четвертков П.Т., Окопный О.Ю,)
4 Информационное наполнение сайта внутригородского муниципального образования Гольяново в городе

Москве (комиссия «По взаимодействию с органами государственной власти, правоохранительными органами,
муниципалитетом, местными СМИ, по этике и Регламенту»

5 Составление и согласование тематического плана очередного выпуска газеты «Гольяново»
(комиссия «По взаимодействию с органами государственной власти, правоохранительными органами,
муниципалитетом, местными СМИ, по этике и Регламенту»

6 Участие в работе комиссий муниципалитета (по планам комиссий)
7 Участие в работе координационного Совета управы района Гольяново
8 Участие в работе весенней призывной компании 2012г

(по плану комиссии)
9 Участие в традиционном шествии в дер. Абрамцево к памятнику воинам погибшим во время ВОВ,

посвященное Дню Победы
1 декада мая

10 Участие в митинге, посвященного Дню Победы в ВОВ 9 мая
11.30-12.15
территория

«Гольяновского парка»
11 Рассмотрение градостроительных проектов (по мере поступления).
12 Рассмотрение заявлений по вопросам местного значения (по мере поступления).
13 Участие в работе рейда «Подросток» совместно с Отделом  МВД России по району Гольяново и КДН и ЗП

района Гольяново
15-16 мая

территория ВМО
Гольяново

14 Участие в работе   Молодежной общественной палаты при муниципальном Собрании 28 мая 18-00
Новосибирская, 11

15 Внесение предложений депутатами муниципального Собрания по формированию Повестки дня
16 Подготовка и проведение очередного заседания муниципального Собрания Первый четверг

месяца
17

Повестка дня:
1. О результатах рассмотрения отчета территориальной избирательной комиссии о целевом

использовании выделенных средств внутригородским муниципальным образованием Гольяново в
городе Москве на проведении выборной кампании депутатов муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве.

2. О  согласовании Градостроительного плана земельного участка (ГПЗУ) для осуществления
строительства детской музыкальной школы по адресу: Сахалинская ул., вл.7-11.

3. Об утверждения Положений комиссий муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве.

4. О рассмотрении заключения КСП города Москвы на годовой отчет об исполнении бюджета
внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве за 2011 год.

5. О проекте решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
Гольяново в городе Москве «Об исполнении бюджета внутригородского  муниципального образования
Гольяново в городе Москве за 2011 год».

6. Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании
Гольяново в городе Москве.

7. Разное.

3 мая
16.00

Щелковское ш. д.21,
стр.1

(зал заседаний)

Июнь 2012г

№
п/п

Мероприятия Дата и место
проведения

1 Проведение приема избирателей депутатами муниципального Собрания – по утвержденному графику. Июнь
2 Участие депутатов в   районных и окружных мероприятиях. Июнь

3 Работа депутатов в составе комиссий и рабочих групп муниципального Собрания (по плану комиссий и
рабочих групп, председатели: Мячин А.В., Коровкина Н.А., Струкова Т.И., Четвертков П.Т., Окопный О.Ю.)

июнь

4 Информационное наполнение сайта внутригородского муниципального образования Гольяново в городе
Москве (комиссия «По взаимодействию с органами государственной власти, правоохранительными органами,
муниципалитетом, местными СМИ, по этике и Регламенту»

Июнь

5 Составление и согласование тематического плана очередного выпуска газеты «Гольяново»
(комиссия «По взаимодействию с органами государственной власти, правоохранительными органами,
муниципалитетом, местными СМИ, по этике и Регламенту»

Июнь

6 Участие в работе комиссий муниципалитета (по планам комиссий) Июнь
7 Участие в работе координационного Совета управы района Гольяново Июнь
8 Участие в работе весенней призывной компании 2012г

(по плану комиссии)
июнь

9 Участие в спортивно-массовом празднике, приуроченного ко Дню защиты детей 2 июня
12-00

Уссурийская, 16
спортивная дворовая

площадка
10 Участие в работе рейда «Подросток» совместно с Отделом  МВД России по району Гольяново и КДН и ЗП

района Гольяново
5-7 июня

территория ВМО
Гольяново

11 Участие в поисковой экспедиции «Вахта - памяти 2012» в Смоленскую область 10-20 июня
12 Рассмотрение градостроительных проектов (по мере поступления).
13 Рассмотрение заявлений по вопросам местного значения (по мере поступления).
14 Участие в митинге, посвященного Дню памяти и скорби «Гольяново помнит и не забудет!») 22 июня

11-00
Место уточняется

15 Участие в спортивно-массовом празднике «Юность Гольяново» 24 июня
15-00

Уссурийская, 16
(спортивная дворовая

площадка)
16 Поздравление выпускников - медалистов 2-я декада июня

школы района
17 Внесение предложений депутатами муниципального Собрания по формированию Повестки дня
18 Подготовка и проведение очередного заседания муниципального Собрания Первый четверг

месяца
19 Об исполнении решений, принятых муниципальным Собранием внутригородского муниципального

образования Гольяново в городе Москве за 2 квартал 2012 года.
20

Повестка дня:
1. Об утверждении Регламента муниципального Собрания внутригородского муниципального

образования Гольяново в городе Москве.
2. О результатах Публичных слушаний по решению муниципального Собрания внутригородского

муниципального Образования Гольяново в городе Москве «О проекте решения муниципального
Собрания внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве «Об исполнении
бюджета внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве за 2011 год».

3. Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве за
2011 год.

4. О деятельности Молодежной общественной палаты муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Гольяново в городе Москве на II полугодие 2011 год.

5. Об утверждении графика присутствия депутатов на выпускных вечерах, проводимых в районе
Гольяново.

6. Разное.

7 июня
16.00

Щелковское ш. д.21,
стр.1

(зал заседаний)